[image: ]

	СЛАБАДСКI
сельскі выканаўчы камiтэт
Мядельскага раёна Мiнскай вобласці

	СЛОБОДСКОЙ
сельский исполнительный комитет
Мядельского района Минской области

	         РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	       19 августа 2025 г. № 58

	аг. Слабада

	аг. Слобода

О наделении должностных лиц полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению
   На основании статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях Слободской сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Наделить полномочиями на составление протоколов
об административных правонарушениях и подготовку дел
об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных Кодексом Республики Беларусь об административных правонарушениях по статьям 10.4-10.10, 10.16, 10.21, 12.31, 13.5, 13.11, 13.121, 16.25, 16.29, 16.30, 16.36, 16.38, 17.4, 19.9, 20.1-20.5, 20.7,
22.1-22.5, 22.7-22.11, частям 3-5 статьи 22.12, статье 24.16, части 2 статьи 24.26, части 1 статьи 24.47, статье 24.48, 24.49, 24.55 председателя Слободского сельского исполнительного комитета.
2. Признать утратившим силу решение Слободского сельского исполнительного комитета от 16 июля 2019 г. № 63 «О наделении должностных лиц полномочиями на составление протоколов
об административных правонарушениях и подготовку дел
об административных правонарушениях к рассмотрению».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Управляющий делами							Г.М.Бабкевич

image1.png

СЛАБАДСКI

сельск

і

выканаўчы камiтэт

Мядельскага раёна Мiнскай вобласц

і

СЛОБОДСКОЙ

сельский исполнительный комитет

Мядельского района Минской области

РА

ШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

19 августа 2025 г. №

58

а

г.

Слабада

аг. Слобода

О

наделении должностных лиц

полномочиями на составление протоколов

об административных правонарушениях и

подготовку дел об административных

правонарушениях к рассмотрению

На основании статьи 3.29 Процессуально

-

исполнительного

кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях

Слободско

й сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.

Наделить полномочиями на составление протоколов

об административных правонарушениях и подготовку дел

об административных правонарушениях к рассмотрению,

предусмотренных Кодексом Республики Беларусь об административных

правонарушениях по статьям

10.4

-

1

0.10, 10.16, 10.21, 12.31, 13.5, 13.11,

13.12

1

, 16.25, 16.29, 16.30, 16.36, 16.38, 17.4, 19.9, 20.1

-

20.5, 20.7,

22.1

-

22.5, 22.7

-

22.11, частям 3

-

5 статьи 22.12, статье 24.16, части 2 статьи

24.26, части 1 статьи 24.47, статье 24.48, 24.49, 24.55 председате

ля

Слобод

ского сельского исполнительного комитета.

2.

Признать утратившим силу решение

Слобод

ского сельского

исполнительного комитета от 1

6

июля 2019

г. №

6

3

«О наделении

должностных лиц полномочиями на составление протоколов

об административных правонару

шениях и подготовку дел

об административных правонарушениях к рассмотрению».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Управляющий делами

Г.М.Бабкевич

СЛАБАДСКI   сельск і   выканаўчы камiтэт   Мядельскага раёна Мiнскай вобласц і     СЛОБОДСКОЙ    сельский исполнительный комитет   Мядельского района Минской области

          РА ШЭННЕ   РЕШЕНИЕ

        19 августа 2025 г. №   58

а г.  Слабада   аг. Слобода

  О  наделении должностных лиц  полномочиями на составление протоколов  об административных правонарушениях и  подготовку дел об административных  правонарушениях к рассмотрению       На основании статьи 3.29 Процессуально - исполнительного  кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях  Слободско й сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:   1.   Наделить полномочиями на составление протоколов    об административных правонарушениях и подготовку дел    об административных правонарушениях к рассмотрению,  предусмотренных Кодексом Республики Беларусь об административных  правонарушениях по статьям   10.4 - 1 0.10, 10.16, 10.21, 12.31, 13.5, 13.11,  13.12 1 , 16.25, 16.29, 16.30, 16.36, 16.38, 17.4, 19.9, 20.1 - 20.5, 20.7,    22.1 - 22.5, 22.7 - 22.11, частям 3 - 5 статьи 22.12, статье 24.16, части 2 статьи  24.26, части 1 статьи 24.47, статье 24.48, 24.49, 24.55 председате ля  Слобод ского сельского исполнительного комитета.   2.   Признать утратившим силу решение  Слобод ского сельского  исполнительного комитета от 1 6   июля 2019   г. №   6 3   «О наделении  должностных лиц полномочиями на составление протоколов    об административных правонару шениях и подготовку дел    об административных правонарушениях к рассмотрению».   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.     Управляющий делами               Г.М.Бабкевич